
CLASIFICACION ETAPA 4  / RESULTS STAGE 4 - CAT: Elite - Sub23
RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada - Aguas Zarcas-Pital-Muelle-Tanque-Florencia-Ciudad Quesada

FECHA / DATE:  28/9/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 106 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.48 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 2 10114494639 Luis Daniel Oses Campos 7C ECONOMY HYUNDAI 02:37:06 02:37:06

2 64 10005688108 Luis Anderson Mejía Sánchez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:37:23 00:00:17

3 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:37:23 00:00:17

4 3 10010183263 Kevin Rivera Serrano 7C ECONOMY HYUNDAI 02:37:23 00:00:17

5 5 10010735961 Leandro Varela Zúñiga 7C ECONOMY HYUNDAI 02:37:23 00:00:17

6 57 10058573533 Luis López Nolasco Total Energies-Chilsaca-Roli 02:37:23 00:00:17

7 37 10010095357 Daniel Bonilla Quiros COLONO BIKESTATION KOLBI 02:37:23 00:00:17

8 1 10090744490 Dylan Jiménez Arias 7C ECONOMY HYUNDAI 02:37:23 00:00:17

9 6 10076690406 Sebastian Calderón  (s) 7C ECONOMY HYUNDAI 02:37:23 00:00:17

10 62 10077105886 Jexon Ledezma Araya (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:37:28 00:00:22

11 39 10056016167 Joseph Ramirez Venegas COLONO BIKESTATION KOLBI 02:37:28 00:00:22

12 36 10090823407 Pablo Sancho Porras (s) COLONO BIKESTATION KOLBI 02:37:31 00:00:25

13 32 10090748332 Brandon Aguilar Castillo (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:38:21 00:01:15

14 38 10016054995 Sergio  Arias  Villanueva COLONO BIKESTATION KOLBI 02:38:30 00:01:24

15 41 10007748563 Pablo Mudarra Segura COLONO BIKESTATION KOLBI 02:38:51 00:01:45

16 17 10097017966 Bryan Vargas Miranda (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:38:54 00:01:48

17 10 10091241517 Kenny Chaves Rizo (s) TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 02:38:56 00:01:50

18 29 10016066921 Sebastian Moya Ramírez MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:39:04 00:01:58

19 40 10082036419 Alejandro Granados Bonilla (s) COLONO BIKESTATION KOLBI 02:39:05 00:01:59

20 4 10077651716 Luis Carlos Aguilar Méndez (s) 7C ECONOMY HYUNDAI 02:39:12 00:02:06

21 19 10050346216 Marco Sánchez Fallas Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:39:12 00:02:06

22 113 10138667140 Gabriel Barrientos Carboni Indepenientes. 02:39:12 00:02:06

23 63 10120875320 Kendall  Fernández Benavidez (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:39:30 00:02:24

24 68 10009200331 Carlos Herrera Arroyo PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:39:48 00:02:42

25 9 10061904269 Bryan Salas Sanchez TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 02:39:56 00:02:50

26 80 10013983239 Kristopher Vega Orozco TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 02:40:09 00:03:03

27 34 10112939407 Jonathan Aguilar Valverde (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:40:20 00:03:14

28 11 10125415829 Daniel Bonilla Bolaños TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 02:40:36 00:03:30

29 81 10144546451 Astrual Cardenas Tenorio TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 02:40:39 00:03:33

30 24 10127612372 Daniel Gómez Ocampo (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:40:42 00:03:36

31 122 10105198201 Raymond González Rivera Independiente 02:40:42 00:03:36

32 15 10062686939 Juan Carlos Oviedo Hidalgo Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:40:58 00:03:52

33 108 10121470252 Oscar Arroyo Soto (s) TEAM CF5ACADEMY 02:41:28 00:04:22

34 14 10154286362 Jose Mario Chaves Solorzano (s) TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 02:41:32 00:04:26

35 16 10113170486 Alejandro Patiño Martínez Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:41:43 00:04:37

36 47 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 02:41:50 00:04:44

37 97 10103893347 Lester Rolando Villalta (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE02:41:56 00:04:50

38 86 10076786190 Dennis Baeza Ribobikers Mexico 02:41:58 00:04:52

39 77 10119396674 Yong Xiang Zheng Arrieta TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 02:41:59 00:04:53

40 52 10076881574 Víctor Jaen Cardenas Rali-Giant PANAMA 02:42:10 00:05:04

41 124 10062141921 Eddier Godínez Marín Independiente 02:42:18 00:05:12

42 56 10050392187 Sebastián Brenes Mata Total Energies-Chilsaca-Roli 02:42:25 00:05:19

43 28 10102913142 Dereck Gómez Muñoz (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:42:49 00:05:43

44 22 10121004551 Jose Pablo Castro Ulloa (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:42:49 00:05:43

45 20 10075302191 Arturo  Briceño Montiel (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:42:55 00:05:49

46 21 10126522235 Andres Chaves Ortega (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:42:59 00:05:53

47 115 10051220327 Federico Ramírez Flores   Scott Shimano 02:43:02 00:05:56

48 93 10126646012 Luis Carlos Varela Barquero EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE02:43:32 00:06:26



49 7 10050395625 Pablo Cascante Arredondo 7C ECONOMY HYUNDAI 02:43:46 00:06:40

50 33 10114336914 Ernesto Fernández Acevedo (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:44:19 00:07:13

51 91 10050372989 Allan Jose Rojas Torres Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 02:44:27 00:07:21

52 31 10104142214 Gabriel Pacheco Madriz (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:44:45 00:07:39

53 66 10016331750 John Estefano Jiménez Retana PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:44:45 00:07:39

54 65 10130891174 Daniel Corrales Esquivel (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:44:45 00:07:39

55 111 10152651106 Edier Herrera Pineda (s) Caminos de Omar 02:44:45 00:07:39

56 67 10003526336 Jonathan Carballo Ramirez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 02:44:45 00:07:39

57 61 10012581082 Rodolfo Rodríguez Lizano Total Energies-Chilsaca-Roli 02:44:45 00:07:39

58 109 10109312718 Kenneth Alfaro Brenes (s) Asociación Ciclistica Griega 02:44:50 00:07:44

59 18 10102339933 José Pablo  Matarrita Chavarría (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama02:45:12 00:08:06

60 35 10121518449 Kyvan Astúa González (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:46:02 00:08:56

61 118 10122264036 Adrian Danilo Soto Blanco Independiente 02:46:15 00:09:09

62 82 10083102308 Eytan Aragon Castro (s) TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 02:46:45 00:09:39

63 69 10121003339 Joshua Castillo Viales (s) TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 02:46:54 00:09:48

64 74 10075905009 Manrique Beita Rodriguez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 02:46:54 00:09:48

65 51 10161637144 Walter Sánchez Miranda (s) Rali-Giant PANAMA 02:48:56 00:11:50

66 110 10076246731 Iván Contreras Durán (s) Asociación Ciclistica Griega 02:48:56 00:11:50

67 23 10130488525 Diego Loaiza Brenes (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:48:56 00:11:50

68 50 10105209315 David Díaz  Rali-Giant PANAMA 02:49:13 00:12:07

69 112 10077313630 Joel  Moreno Camarera Caminos de Omar 02:49:13 00:12:07

70 30 10015007702 Jason Huertas Araya MANZATÉ LA SELVA SCOTT 02:49:18 00:12:12

71 49 10050399463 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 02:49:23 00:12:17

72 44 10050373801 Marco Andrey Piedra Duran ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 02:49:23 00:12:17

73 45 10105384925 Pedro Chiroldes Lopez ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 02:49:23 00:12:17

74 46 10058684677 Ricardo  Aguilar Garita Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 02:49:23 00:12:17

75 83 10089966975 Angel Hernández  Cordero Ribobikers Mexico 02:49:35 00:12:29

76 27 10102211409 Darren Soto Barrantes (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:49:44 00:12:38

77 26 10090671742 Alejandro Coto Siles Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 02:49:49 00:12:43

78 99 10077280284 Kendal Chacón Chaves (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE02:50:01 00:12:55

79 78 10105643286 Luis Pablo Solano Murillo (s) TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 02:50:01 00:12:55

80 55 10013999710 Eric Gómez Guerra Rali-Giant PANAMA 02:50:28 00:13:22

81 72 10142272813 Alejandro Moya Álvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 02:50:36 00:13:30

82 105 10055099620 Kenneth Montero Quirós Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu 02:51:25 00:14:19

83 96 10101989521 Kevin Torres Umaña (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE02:52:14 00:15:08

84 92 10096034933 Kevin Gómez Ilama Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 02:53:48 00:16:42

85 71 10154134701 Ronald Gonzalez Porras TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 02:55:56 00:18:50

86 104 10153431752 Alex Ricardo Herrera Talavera (s) Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu 03:00:16 00:23:10

87 59 10013502178 Luis Diego Rodríguez Lizano Total Energies-Chilsaca-Roli 03:03:33 00:26:27

88 60 10063453744 Leonardo Campos Solano Total Energies-Chilsaca-Roli 03:03:33 00:26:27

89 88 10051358753 Luis Diego Solano Rojas Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 03:07:29 00:30:23

90 94 10050362481 Andrés Pérez Mata EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE03:08:07 00:31:01

91 120 10063454552 Oscar Corrales Salazar INDEPENDIENTE 03:16:51 00:39:45

92 48 10144547966 Rooper Espinoza  Rojas Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 03:25:25 00:48:19

93 43 10086518526 Jorge Rodríguez Cordero ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 03:40:31 01:03:25

98 10013981825 Jordan Ruíz Rodriguez EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTEDNF

53 10127501632 Pablo Vázquez Rali-Giant PANAMA DNF

103 10082213847 Justin Centeno Castro (s) Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu DNF

102 10126263769 Fabricio Altamirano Ramirez (s) Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu DNF

73 10143281512 Keylor Serrano Solís (s) TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 98
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 5
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  0



CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 7C ECONOMY HYUNDAI 07:51:52

2 COLONO BIKESTATION KOLBI 07:52:22 00:00:30

3 PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 07:54:21 00:02:29

4 MANZATÉ LA SELVA SCOTT 07:57:45 00:05:53

5 Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 07:59:04 00:07:12

6 TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 07:59:28 00:07:36

7 Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 08:00:54 00:09:02

8 TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 08:02:47 00:10:55

9 Total Energies-Chilsaca-Roli 08:04:33 00:12:41

10 EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE08:15:29 00:23:37

11 Rali-Giant PANAMA 08:20:19 00:28:27

12 Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 08:20:36 00:28:44

13 TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 08:24:24 00:32:32

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

Repesa (km 32,70)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 30 10015007702 Jason Huertas Araya MANZATÉ LA SELVA SCOTT 5

2 47 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 3

3 115 10051220327 Federico Ramírez Flores   Scott Shimano 1

Servicentro San Jorge (km 62)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 56 10050392187 Sebastián Brenes Mata Total Energies-Chilsaca-Roli 5

2 30 10015007702 Jason Huertas Araya MANZATÉ LA SELVA SCOTT 3

3 112 10077313630 Joel  Moreno Camarera Caminos de Omar 1

Salón Comunal La Perla (km 74,56)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 74 10075905009 Manrique Beita Rodriguez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 5

2 52 10076881574 Víctor Jaen Cardenas Rali-Giant PANAMA 3

3 72 10142272813 Alejandro Moya Álvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

     

Carrocerías Rojas (km 101.35) 2° Cat.

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 2 10114494639 Luis Daniel Oses Campos 7C ECONOMY HYUNDAI 8

2 37 10010095357 Daniel Bonilla Quiros COLONO BIKESTATION KOLBI 6

3 1 10090744490 Dylan Jiménez Arias 7C ECONOMY HYUNDAI 4

4 57 10058573533 Luis López Nolasco Total Energies-Chilsaca-Roli 2

5 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 1

Parque Ciudad Quesada  (km 106) 3° Cat.

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 2 10114494639 Luis Daniel Oses Campos 7C ECONOMY HYUNDAI 6

2 64 10005688108 Luis Anderson Mejía Sánchez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 4

3 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 2

4 3 10010183263 Kevin Rivera Serrano 7C ECONOMY HYUNDAI 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4  / OVERALL STANDINGS STAGE 4 - CAT: Elite - Sub23
Ciudad Quesada - Aguas Zarcas-Pital-Muelle-Tanque-Florencia-Ciudad Quesada

FECHA / DATE:  28/9/2025

DISTANCIA ACUMULADA: 468.9 Km

######

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 64 10005688108 Luis Anderson Mejía Sánchez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 11:36:48 11:36:48

2 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 11:36:48 +00

3 3 10010183263 Kevin Rivera Serrano 7C ECONOMY HYUNDAI 11:37:21 +33

4 6 10076690406 Sebastian Calderón  (s) 7C ECONOMY HYUNDAI 11:38:38 +01:50

5 36 10090823407 Pablo Sancho Porras (s) COLONO BIKESTATION KOLBI 11:39:54 +03:06

6 57 10058573533 Luis López Nolasco Total Energies-Chilsaca-Roli 11:39:56 +03:08

7 5 10010735961 Leandro Varela Zúñiga 7C ECONOMY HYUNDAI 11:40:06 +03:18

8 38 10016054995 Sergio  Arias  Villanueva COLONO BIKESTATION KOLBI 11:40:34 +03:46

9 29 10016066921 Sebastian Moya Ramírez MANZATÉ LA SELVA SCOTT 11:42:18 +05:30

10 41 10007748563 Pablo Mudarra Segura COLONO BIKESTATION KOLBI 11:42:41 +05:53

11 24 10127612372 Daniel Gómez Ocampo (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 11:47:42 +10:54

12 113 10138667140 Gabriel Barrientos Carboni Indepenientes. 11:47:56 +11:08

13 39 10056016167 Joseph Ramirez Venegas COLONO BIKESTATION KOLBI 11:48:43 +11:55

14 1 10090744490 Dylan Jiménez Arias 7C ECONOMY HYUNDAI 11:49:17 +12:29

15 2 10114494639 Luis Daniel Oses Campos 7C ECONOMY HYUNDAI 11:50:06 +13:18

16 62 10077105886 Jexon Ledezma Araya (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 11:50:26 +13:38

17 47 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 11:51:25 +14:37

18 52 10076881574 Víctor Jaen Cardenas Rali-Giant PANAMA 11:51:35 +14:47

19 37 10010095357 Daniel Bonilla Quiros COLONO BIKESTATION KOLBI 11:51:41 +14:53

20 31 10104142214 Gabriel Pacheco Madriz (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 11:52:02 +15:14

21 4 10077651716 Luis Carlos Aguilar Méndez (s) 7C ECONOMY HYUNDAI 11:54:13 +17:25

22 32 10090748332 Brandon Aguilar Castillo (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 11:54:19 +17:31

23 17 10097017966 Bryan Vargas Miranda (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 11:56:43 +19:55

24 10 10091241517 Kenny Chaves Rizo (s) TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 11:57:14 +20:26

25 80 10013983239 Kristopher Vega Orozco TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 11:58:03 +21:15

26 9 10061904269 Bryan Salas Sanchez TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 11:59:58 +23:10

27 63 10120875320 Kendall  Fernández Benavidez (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 12:01:05 +24:17

28 68 10009200331 Carlos Herrera Arroyo PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 12:02:50 +26:02

29 11 10125415829 Daniel Bonilla Bolaños TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 12:04:20 +27:32

30 122 10105198201 Raymond González Rivera Independiente 12:04:53 +28:05

31 111 10152651106 Edier Herrera Pineda (s) Caminos de Omar 12:05:50 +29:02

32 19 10050346216 Marco Sánchez Fallas Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:06:34 +29:46

33 16 10113170486 Alejandro Patiño Martínez Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:06:58 +30:10

34 15 10062686939 Juan Carlos Oviedo Hidalgo Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:09:14 +32:26

35 7 10050395625 Pablo Cascante Arredondo 7C ECONOMY HYUNDAI 12:09:46 +32:58

36 56 10050392187 Sebastián Brenes Mata Total Energies-Chilsaca-Roli 12:10:15 +33:27

37 77 10119396674 Yong Xiang Zheng Arrieta TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 12:11:08 +34:20

38 34 10112939407 Jonathan Aguilar Valverde (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 12:13:02 +36:14

39 115 10051220327 Federico Ramírez Flores   Scott Shimano 12:13:20 +36:32

40 40 10082036419 Alejandro Granados Bonilla (s) COLONO BIKESTATION KOLBI 12:14:39 +37:51

41 50 10105209315 David Díaz  Rali-Giant PANAMA 12:15:30 +38:42

42 86 10076786190 Dennis Baeza Ribobikers Mexico 12:16:04 +39:16

43 45 10105384925 Pedro Chiroldes Lopez ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 12:17:19 +40:31

44 46 10058684677 Ricardo  Aguilar Garita Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 12:18:05 +41:17

45 14 10154286362 Jose Mario Chaves Solorzano (s) TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 12:18:21 +41:33



46 112 10077313630 Joel  Moreno Camarera Caminos de Omar 12:19:10 +42:22

47 110 10076246731 Iván Contreras Durán (s) Asociación Ciclistica Griega 12:19:55 +43:07

48 67 10003526336 Jonathan Carballo Ramirez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 12:20:31 +43:43

49 65 10130891174 Daniel Corrales Esquivel (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 12:20:48 +44:00

50 20 10075302191 Arturo  Briceño Montiel (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:21:00 +44:12

51 22 10121004551 Jose Pablo Castro Ulloa (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 12:21:08 +44:20

52 66 10016331750 John Estefano Jiménez Retana PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 12:22:11 +45:23

53 28 10102913142 Dereck Gómez Muñoz (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 12:22:41 +45:53

54 108 10121470252 Oscar Arroyo Soto (s) TEAM CF5ACADEMY 12:23:13 +46:25

55 124 10062141921 Eddier Godínez Marín Independiente 12:24:00 +47:12

56 109 10109312718 Kenneth Alfaro Brenes (s) Asociación Ciclistica Griega 12:24:42 +47:54

57 30 10015007702 Jason Huertas Araya MANZATÉ LA SELVA SCOTT 12:25:25 +48:37

58 26 10090671742 Alejandro Coto Siles Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 12:27:30 +50:42

59 82 10083102308 Eytan Aragon Castro (s) TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 12:27:38 +50:50

60 91 10050372989 Allan Jose Rojas Torres Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 12:30:17 +53:29

61 61 10012581082 Rodolfo Rodríguez Lizano Total Energies-Chilsaca-Roli 12:32:26 +55:38

62 33 10114336914 Ernesto Fernández Acevedo (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 12:33:13 +56:25

63 71 10154134701 Ronald Gonzalez Porras TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 12:33:42 +56:54

64 49 10050399463 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 12:34:08 +57:20

65 118 10122264036 Adrian Danilo Soto Blanco Independiente 12:34:18 +57:30

66 51 10161637144 Walter Sánchez Miranda (s) Rali-Giant PANAMA 12:35:20 +58:32

67 21 10126522235 Andres Chaves Ortega (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:35:32 +58:44

68 18 10102339933 José Pablo  Matarrita Chavarría (s) Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 12:36:59 +01:00:11

69 23 10130488525 Diego Loaiza Brenes (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 12:37:30 +01:00:42

70 97 10103893347 Lester Rolando Villalta (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE12:38:37 +01:01:49

71 72 10142272813 Alejandro Moya Álvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 12:38:39 +01:01:51

72 60 10063453744 Leonardo Campos Solano Total Energies-Chilsaca-Roli 12:43:54 +01:07:06

73 83 10089966975 Angel Hernández  Cordero Ribobikers Mexico 12:44:36 +01:07:48

74 27 10102211409 Darren Soto Barrantes (s) Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 12:44:57 +01:08:09

75 44 10050373801 Marco Andrey Piedra Duran ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 12:45:45 +01:08:57

76 99 10077280284 Kendal Chacón Chaves (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE12:46:42 +01:09:54

77 93 10126646012 Luis Carlos Varela Barquero EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE12:51:28 +01:14:40

78 74 10075905009 Manrique Beita Rodriguez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 12:59:30 +01:22:42

79 69 10121003339 Joshua Castillo Viales (s) TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 13:03:08 +01:26:20

80 55 10013999710 Eric Gómez Guerra Rali-Giant PANAMA 13:06:15 +01:29:27

81 104 10153431752 Alex Ricardo Herrera Talavera (s) Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu 13:06:51 +01:30:03

82 81 10144546451 Astrual Cardenas Tenorio TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 13:12:52 +01:36:04

83 96 10101989521 Kevin Torres Umaña (s) EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE13:13:43 +01:36:55

84 59 10013502178 Luis Diego Rodríguez Lizano Total Energies-Chilsaca-Roli 13:20:59 +01:44:11

85 78 10105643286 Luis Pablo Solano Murillo (s) TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 13:22:24 +01:45:36

86 94 10050362481 Andrés Pérez Mata EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE13:26:27 +01:49:39

87 35 10121518449 Kyvan Astúa González (s) MANZATÉ LA SELVA SCOTT 13:28:32 +01:51:44

88 92 10096034933 Kevin Gómez Ilama Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 13:36:10 +01:59:22

89 105 10055099620 Kenneth Montero Quirós Rapigas Distribuidora Cruz Maxxis Gu 13:36:16 +01:59:28

90 88 10051358753 Luis Diego Solano Rojas Team Montoya -Agro Verde, Ciclo Cachi 13:53:49 +02:17:01

91 120 10063454552 Oscar Corrales Salazar INDEPENDIENTE 14:44:52 +03:08:04

92 48 10144547966 Rooper Espinoza  Rojas Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 15:10:31 +03:33:43

93 43 10086518526 Jorge Rodríguez Cordero ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 15:20:00 +03:43:12



CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 7C ECONOMY HYUNDAI 34:52:00

2 COLONO BIKESTATION KOLBI 34:55:33 00:03:33

3 MANZATÉ LA SELVA SCOTT 35:20:42 00:28:42

4 PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 35:27:44 00:35:44

5 Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 35:44:26 00:52:26

6 TEAM COSTA FRUIT-GIANT-AC MARRIOT BELÉN 36:01:32 01:09:32

7 Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atómica Trama 36:08:38 01:16:38

8 Total Energies-Chilsaca-Roli 36:09:09 01:17:09

9 Rali-Giant PANAMA 36:22:45 01:30:45

10 Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 36:24:58 01:32:58

11 TEAM HC-SOMOS SEGUROS -BIKE&GO 36:25:00 01:33:00

12 EQUIPO 1000 FPS - ZONA INFINITO SPORTS- ASOCICLISMO DEL ESTE 37:43:06 02:51:06

13 TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 37:46:07 02:54:07

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 7 10050395625 Pablo Cascante Arredondo 7C ECONOMY HYUNDAI 15

2 56 10050392187 Sebastián Brenes Mata Total Energies-Chilsaca-Roli 10

3 30 10015007702 Jason Huertas Araya MANZATÉ LA SELVA SCOTT 8

4 112 10077313630 Joel  Moreno Camarera Caminos de Omar 7

5 66 10016331750 John Estefano Jiménez Retana PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 6

6 49 10050399463 Jordan Rodriguez Arias ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 6

7 47 10054037165 Joseph Villalobos Quesada ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 6

8 50 10105209315 David Díaz  Rali-Giant PANAMA 5

9 74 10075905009 Manrique Beita Rodriguez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 5

10 45 10105384925 Pedro Chiroldes Lopez ** Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 5

11 52 10076881574 Víctor Jaen Cardenas Rali-Giant PANAMA 4

12 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 3

13 40 10082036419 Alejandro Granados Bonilla (s) COLONO BIKESTATION KOLBI 3

14 60 10063453744 Leonardo Campos Solano Total Energies-Chilsaca-Roli 3

18 115 10051220327 Federico Ramírez Flores   Scott Shimano 1

15 46 10058684677 Ricardo  Aguilar Garita Finca 2Erres-Hotel Mi Linda Tierra 1

16 72 10142272813 Alejandro Moya Álvarez TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 2 10114494639 Luis Daniel Oses Campos 7C ECONOMY HYUNDAI 26

2 1 10090744490 Dylan Jiménez Arias 7C ECONOMY HYUNDAI 20

3 39 10056016167 Joseph Ramirez Venegas COLONO BIKESTATION KOLBI 14

4 64 10005688108 Luis Anderson Mejía Sánchez PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 10

5 25 10119719202 Rodolfo Villalobos Alpizar Ciclo Café-Repuestos Mena- En su punto 8

6 37 10010095357 Daniel Bonilla Quiros COLONO BIKESTATION KOLBI 6

7 3 10010183263 Kevin Rivera Serrano 7C ECONOMY HYUNDAI 3

8 57 10058573533 Luis López Nolasco Total Energies-Chilsaca-Roli 2

9 6 10076690406 Sebastian Calderón  (s) 7C ECONOMY HYUNDAI 1

10 63 10120875320 Kendall  Fernández Benavidez (s) PEDREGAL 7C LAND ROVER CEMPRO 1


